
BESCHLUSS DES GEMEINSAMEN EWR-AUSSCHUSSES

Nr. 160/1999

vom 26. November 1999

zur Änderung des Anhangs II (Technische Vorschriften, Normen, Prüfung und Zertifizierung) des
EWR-Abkommens

DER GEMEINSAME EWR-AUSSCHUSS �

gestützt auf das Abkommen über den Europäischen Wirtschaftsraum, geändert durch das Anpassungs-
protokoll zum Abkommen über den Europäischen Wirtschaftsraum, nachstehend �Abkommen� genannt,
insbesondere auf Artikel 98,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Anhang II des Abkommens wurde durch den Beschluss Nr. 104/1999 des Gemeinsamen EWR-Aus-
schusses vom 24. September 1999 (1) geändert.

(2) Die Richtlinie 1999/4/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 22. Februar 1999 über
Kaffee- und Zichorien-Extrakte (2) ist in das Abkommen aufzunehmen.

(3) Die in das Abkommen aufgenommene Richtlinie 77/436/EWG des Rates vom 27. Juni 1977 betref-
fend die Angleichung der Rechtsvorschriften der Mitgliedstaaten über Kaffee-Extrakte und Zicho-
rien-Extrakte wird durch die Richtlinie 1999/4/EG des Europäischen Parlaments und des Rates
mit Wirkung vom 13. September 2000 aufgehoben und ist folglich aus dem Abkommen zu strei-
chen �

BESCHLIESST:

Artikel 1

In Anhang II Kapitel XII wird nach Nummer 54s (Richtlinie 98/53/EG der Kommission) folgende Nummer
eingefügt:

�54t. 399 L 0004: Richtlinie 1999/4/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 22. Februar
1999 über Kaffee- und Zichorien-Extrakte (ABl. L 66 vom 13.3.1999, S. 26).�

Artikel 2

In Anhang II Kapitel XII des Abkommens wird Nummer 14 (Richtlinie 77/436/EWG des Rates) mit Wir-
kung vom 13. September 2000 gestrichen.

Artikel 3

Der Wortlaut der Richtlinie 1999/4/EG in isländischer und norwegischer Sprache, der den jeweiligen
Sprachfassungen dieses Beschlusses beigefügt ist, ist verbindlich.

Artikel 4

Dieser Beschluss tritt am 27. November 1999 in Kraft, sofern dem Gemeinsamen EWR-Ausschuss alle Mit-
teilungen nach Artikel 103 Absatz 1 des Abkommens vorliegen.

(1) ABl. L 325 vom 21.12.2000, S. 8.
(2) ABl. L 66 vom 13.3.1999, S. 26.

L 61/10 1.3.2001Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenDE



Artikel 5

Dieser Beschluss wird im EWR-Abschnitt und in der EWR-Beilage des Amtsblatts der Europäischen Gemein-
schaften veröffentlicht.

Brüssel, den 26. November 1999

Für den Gemeinsamen EWR-Ausschuss

Der Vorsitzende
N. v. LIECHTENSTEIN

1.3.2001 L 61/11Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenDE


